veces de forma individual, pero como integrantes del Consorcio VIVIENDAS 

CORDOBA 2016 el cual está representado por JUAN CARLOS NOBLES 

NAVARRO mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No 

10.894.408 de Pueblo Nuevo (Córdoba), por las siguientes sumas de dinero: 

1.1.1. El saldo insoluto por valor de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS ($595.451.278.oo), contenidos en la factura cambiaria de 

venta número 01 de fecha 4 de septiembre de 2017 y la certificación de fecha 

16 de noviembre de 2016 expedida por el señor JUAN CARLOS NOBLES 

NAVARRO representante legal del CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA

[...]

el CONSORCIO VIVIENDAS CORDOBA 2016 de acuerdo a los 

contratos 128 y 129 de 2016 celebrados en el FONDO DE 

ADAPTACIÓN firmados el día 24 de junio de 2016, se le adeuda al 

señor WILBER MAURICIO VARGAS GONZALEZ identificado con 

cedula de ciudadanía No 80..37.212. la suma de $862.972.865 

(ochocientos sesenta y dos millones novecientos setenta y dos mil 

ochocientos sesenta y cinco pesos m/l cte) por concepto de 

honorarios profesionales” la mencionada certificación fue enviada a 

mi representado a través de correo electrónico 

2.8. Aun cuando se suscribió el contrato y se expidió la certificación por parte de 

las demandadas, la obligación en este contenida y reconocida

[...]

El valor inicial adeudado por las demandadas por concepto de honorarios al 

señor WILBER MAURICIO VARGAS GONZÁLEZ y a su sociedad MVG 

LAWYERS AND CONSULTING S.A.S, sociedad legalmente constituida, con 

domicilio principal en esta ciudad, con NIT número 901.130.851-2 es la suma 

de ochocientos sesenta y dos millones novecientos setenta y dos mil 

ochocientos sesenta y cinco pesos mcte ($862.972.865) 

2.10. Dentro de la factura que se presenta como titulo base de esta acción se tiene 

en cuenta el adelanto efectuado por las deudoras, por valor de 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTAS Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS

[...]

MVG LAWYERS AND CONSULTING S.A.S, sociedad legalmente 

constituida, con domicilio principal en esta ciudad, con NIT número 

901.130.851-2 emite y radica ante las demandas la factura cambiaria de 

venta número 01 de fecha 4 de septiembre de 2017 por los honorarios 

pactados por valor de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS ($595.451.278.oo) 

2.12. La anterior factura es recibida y aceptada el 4 de septiembre de 2017 por las 

demandas conforme se observa en el sello de recibido de la factura donde 

se observa CONSORCIO VIVIENDAS Córdoba y el nombre de la ficcionaria 

encargada MARÍA CAMILA RE-CONSORCIO del cual hacen parte las